CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BEISEBOL E SOFTBOL-CBBS

CNPJ 61.854.295/0001-58

EDITAL DE CONVOCAÇÃO- ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA E EXTRAORDINARIA

O Presidente do CONSELHO EXECUTIVO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BEISEBOL
E SOFTBOL - CBBS, no uso de suas atribuições legais, convoca seus
filiados em gozo de suas prerrogativas legais a participarem da
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a ser realizada em 11 de
Dezembro de 2020, às 17:00 horas em primeira convocação com pelo menos
51% dos filiados, ou às 18:00 horas em segunda convocação com qualquer
número de presentes, na sede da entidade localizada na Visconde de Ourem
161  – Jardim Aeroporto - SP, para deliberarem a seguinte ordem do dia:

- Eleição de Diretoria; Conselho Fiscal

- Alteração Estatutária Lei 14073/2020

- A assembleia será conduzia por meios eletrônicos em face da pandemia da COVID 19, e  a
manifestação dos participantes ocorrera por meio eletrônico indicado pelo administrador, que
assegure a identificação do participante e a segurança do voto, e produzirá todos os efeitos legais
de uma assinatura presencial.

Quanto aos filiados no gozo de seu exercício, informamos encontrarem os
impedidos de participar, por força do artigo 14, parágrafos 3º, os
filiados relacionados no quadro de avisos da sede da entidade.

São Paulo, 23 de novembro de 2020

Jorge Otsuka
Presidente do Conselho Executivo